Ambasciata d'ltalia
Brasilia

AVVISO

VISTA l'istanza presentata a questa Ambasciata dal sig. DOGNANI DHONE, nato a
Rondonopolis (Brasile) il 27/11/1984 e residente in questa circoscrizione consolare,
cittadino italiano iscritto A.L.R.E. del Comune di Madone (BG), con la quale chiede di

essere autorizzato a cambiare il cognome da “DOGNANI” a “DUGNANI”;

VISTO il Decreto della Prefettura di Bergamo che autorizza la pubblicazione all’albo

consolare della circoscrizione di residenza del presente awviso;

si invita chiunque abbia interesse a fare opposizione nei modi e nei termini di legge entro

trenta giorni a decorrere dalla data odierna.

Brasilia, 3 marzo 2026

Alessandra Crugnola

Capo della Cancelleria Consolare



02/2026

i/

AIE 7

el

SREFETTURA DI BERGARO
L.a presani® copia composta di n. veoares fogli ©
4 conforme =il’originale esistente presso
wanio UMcio.

g Tl . T .. (.~ Ok
e /ip ﬂ/ﬁ/?ﬂ — //////I(/ﬂ o /6’?/?!»%)’21(1% Oé/ A //4 ,% 7y(zy////«

Rif. n.86534/2025/11/Dem.

VISTA la domanda con la quale Dognani Dhone, nato a Rondonopolis (Brasile) il 27/11/1984
e residente a Brasilia (Brasile), chiede di essere autorizzato a cambiare il proprio cognome
“Dognani” in quello di “DDugnani”;

VISTE le risultanze dell’attivita istruttoria svolta in merito alla suddetta istanza;

RITENUTO che, per le motivazioni addotte, Iistanza sia meritevole di favorevole

considerazione;
VISTO il D.P.R. 13.3.2012, n. 54,

VISTI gli articoli 89 e seguenti del D.P.R. 3.11.2000, n. 396 recante il regolamento per la
revisione e la semplificazione dell'ordinamento dello stato civile;

VISTE le direttive che il Ministero dell’Interno ha emanato nella materia al fine di assicurare la
necessaria uniformita interpretativa ed applicativa sul territorio;

VISTO il decreto prefettizio prot. n. 158333 del 1° dicembre 2025, con cui ¢ stato conferito al
Viceprefetto Giacomo Pintus Iincarico, in temporanea attribuzione, di dirigente dell’Area II
“Raccordo ¢ collaborazione con gli enti locali; consultazioni elettorali ¢ referendarie’ della Prefettura di

Bergamo;
DECRETA

Dognani Dhone, sopra generalizzato ¢ autorizzata a far eseguire le affissioni della domanda
anzidetta, giusta le prescrizioni di cui all’art. 90, comma 1 del D.P.R. 3.11.2000, n. 396.

Bergamo, data del protocollo

9 FEB, 2026

13rgamo, N cccsscssnessasensasnsees




